



2025-03-26

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Säkerhetsprövningar – nya regler (SOU 2024:88)

Säkerhets- och integritetsskydds-nämnden (nämnden) har uppmanats att yttra sig över innehållet i rubricerat betänkande.

Nämnden har granskat förslagen främst med utgångspunkt från sin uppgift att ur ett rättssäkerhets- och integritetsskyddsperspektiv utöva tillsyn över viss brottsbekämpande verksamhet och att – inom ramen för registerkontrolldelegationens verksamhet – pröva frågor om utlämnande av uppgifter i ärenden om registerkontroll enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585). Med denna utgångspunkt har nämnden följande synpunkter.

Nämnden välkomnar utredningens förslag om en lagreglering av vad en grundutredning ska omfatta liksom en reglering av säkerhetsprövningsbeslut och att dessa som huvudregel ska motiveras.

Nämnden instämmer därutöver i utredningens bedömning att det, mot bakgrund av den utveckling vi nu ser, finns behov av att säkerställa att de olika formerna av registerkontroller harmonierar med varandra. Det är med hänsyn till behovet av skydd för enskildas personliga integritet angeläget att de olika formerna av registerkontroller balanseras i förhållande till varandra och att arbetsgivares tillgång till uppgifter inte blir mer omfattande än vad behovet verkligen kan motivera.

Nämnden ser, i likhet med utredningen, behov av att de utestående frågorna avseende regleringen för överprövning av säkerhetsprövningsbeslut utreds vidare. När det gäller frågan om vilket organ som bör ansvara för överprövningen av säkerhetsprövningsbeslut är det svårt att ta slutlig ställning till det innan det kompletterande utredningsarbetet är slutfört. Nämnden vill dock särskilt framhålla att det pågår ett arbete inom Regeringskansliet där nämndens ledningsform ses över med målsättningen att ombilda nämnden till en enrådighetsmyndighet, inom vilken nämnden blir ett av tre självständiga

beslutsorgan. Det är mindre lämpligt att nya beslutsorgan knyts till myndigheten innan arbetet med en sådan ombildning är avslutat.

Detta yttrande har beslutats av Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden efter samråd med registerkontrolldelegationen. I beslutet har Gunnel Lindberg (ordförande), Eva Melander Tell, Anti Avsan, Anna Ekström, Matheus Enholm, Jon Karlfeldt och Helene Odenjung deltagit.

Föredragande har varit Jessica Öhlund Andersson.

Gunnel Lindberg